
ZUŠ 6.A – výtvarná tvorba 
 
Tenisky - I. Část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahoj holky, dnes si uděláme takovou „komiksovou“ kresbu/malbu. Mnohem lépe by výkres 
vypadal, kdyby byl dělaný akrylovými/temperovými barvami, ale přizpůsobila jsem to tomu, 
co nejspíš máte doma a tvořila jsem pastely (vy použijete pastelky/fixy – případně pokud máte 
pastely, můžete samozřejmě pastely) 
 
Co budete potřebovat: 
- obrázek tenisek  
- A4 papír 
- tužku 
- černý fix 
- barvy – až ve II. části 
 

1. Nejprve si najděte na internetu obrázek s botami (teniskami), který se vám bude líbit. 
Já si zvolila tento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://pin.it/4OC2G0C 

 



2. Nyní si tenisky začnete překreslovat na papír. Obrázek musí být přes celý formát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Jakmile máte tužkou obuv znázorněnou, linie obtáhnete černým fixem.  

 
 
 
Jak můžete vidět, já si na posledním obrázku rovnou předkreslila i obrys nohou pro další část, 
která bude následující týden – a třeba budeme v malbě pokračovat rovnou i v ZUŠ, budeme 
doufat. J 


